Mitsubishi UFJ Lease & Finance      2010年 1月 12日

News Release
東京都千代田区丸の内一丁目５番１号
三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ リ ー ス 株 式 会 社

  取締役社長    小  幡  尚  孝
（コード番号 ８５９３ 東証・名証第１部）

                     お問合せ先
                                     広  報  ＩＲ  部  長 太  田  尚  志

                                   ＴＥＬ ０３－６８６５－３００２

三菱UFJリース アジア地域におけるビジネス展開について

アジア大手金融グループ“Financial One Corp”と業務提携

当社は、今般、台湾最大手リース会社であるChailease Finance Co., Ltd.を中心に中国、タイ、ベト

ナムでリース・ファイナンス事業を展開するFinancial One Corp.（以下｢FOC｣）とアジア地域（特に

中国、台湾、ベトナム）でのリース・ファイナンスビジネス、中古資産の売買ビジネス、アレンジャー

ビジネスを始めとする複数のビジネスについて協働で推進していく事を目的とした業務提携を行

うことといたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．当事者の概要

当社は、中期経営計画において｢グローバルベースでの事業展開の加速｣を掲げ、海外でのビジ

ネスチャンスの拡大、日系企業の海外進出サポート等を積極的に行っております。
最近では、2007年にベトナム・ホーチミンシティに駐在員事務所を、2008年には上海に現地法人

を設立し海外ネットワークを拡大させると共に、2008年にはトルコのオートリース会社へ出資、

2009年にはアジアでの省エネ・環境関連ファイナンスについて国際金融公社（International
Finance Corporation）と協業促進覚書を締結する等、将来性のあるビジネスへ積極的に取り組ん

でおります。

一方、FOCは台湾最大手リース会社であるChaileaseを始め、中国、タイ、ベトナム、米国に事業

会社を持つ持株会社であり、特に台湾、中国の中堅中小企業に対し広く強固な顧客ネットワーク

を有している上、複数の中国大手銀行との業務提携を通じてビジネスチャネルの拡大、顧客ニ

ーズに応えるための商品ラインナップの拡大に積極的に取り組んでおります。

２．提携における協業内容

当社は、FOCとの協業を通じ、アジア地域、特に中国、台湾、ベトナムにおいて双方の強みを融

合させ、当該地域のお客様のニーズに応えるプロダクツを提供することで、当該地域にビジネス

を展開する企業の課題に対し新たなソリューションを提供してまいります。

具体的な協業内容としては、当該地域で現地企業向けに製品を販売する日系企業に対するファ

イナンスプロダクツの提供や日本にある中古機械の現地企業への販売促進、台湾や中国の大

手企業の大型設備投資に対するファイナンスの提供・斡旋などを始めとし、当社が有する多様な

プロダクツ・ファイナンスソリューションをFOCのお客様や新たなお客様へ提供していくことを企図

しており、具体的な提携条件等の詳細はこれから詰めてまいります。

３．FOCの概要

商号 Financial One Corp.
上場証券取引所 シンガポール証券取引所
代表者 辜仲立 Andre J.L. Koo

主な財務指標
（2008年度）

売上高 USD 244,768千
総資産 USD2,725,988千
純資産 USD450,411千

主な子会社
（台湾）  Chailease Finance CO.,LTD.
（中国）  Chailease International Finance Co.
（ベトナム）Chailease International Leasing Co.,Ltd.

以 上